
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị quyết số 182/2019/NQ-HĐND ngày 10/7/2019 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Thanh Hóa quy định chính sách khen thưởng đối với tập thể, cá 

nhân đạt thành tích cao trong các cuộc thi quốc gia, khu vực và thế giới thuộc 

lĩnh vực giáo dục và đào tạo, thể dục - thể thao; giải thưởng về khoa học và 

công nghệ, văn học - nghệ thuật, báo chí trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 13/11/2018 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 668/TTr-SNV ngày 

13/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Khen thưởng của Chủ tịch UBND tỉnh cho các cá nhân thuộc Nhà 

hát Nghệ thuật truyền thống Thanh Hóa đã đạt giải thưởng tại các cuộc thi nghệ 

thuật chuyên nghiệp toàn quốc năm 2023, như sau:  

1. Tặng Bằng khen kèm theo tiền thưởng 26.000.000 đồng (hai mươi sáu 

triệu đồng) cho 03 cá nhân đã đạt giải thưởng tại “Cuộc thi Độc tấu và Hòa tấu 

nhạc cụ dân tộc toàn quốc - 2023”. 

2. Tặng Bằng khen cho 06 cá nhân đã đạt giải thưởng tại “Cuộc thi Tài 

năng diễn viên Chèo toàn quốc - 2023”; “Cuộc thi Tài năng diễn viên Tuồng và 

Dân ca kịch, toàn quốc - 2023”. 

(Có danh sách kèm theo). 



2 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Thi đua 

- Khen thưởng tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các cá nhân có tên trong 

danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                               
- Như Điều 2 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THKH; 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
 

Đỗ Minh Tuấn 
 

 



DANH SÁCH CÁC TẬP THỂ, CÁ NHÂN 

ĐƯỢC CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHEN THƯỞNG 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        tháng       năm 2023 

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 

I. Tặng Bằng khen kèm theo tiền thưởng 26.000.000 đồng (hai mươi sáu triệu đồng) cho 03 cá nhân đã đạt giải 

thưởng tại “Cuộc thi Độc tấu và Hoà tấu nhạc cụ dân tộc toàn quốc - 2023”  
 

STT 
Nghệ sỹ biểu diễn/  

đơn vị 
Tác phẩm Loại hình/nhạc cụ 

Giải 

thưởng 

Mức thưởng 
ĐVT: Đồng 

1.  

Nguyễn Thuỳ Dung,  

Nhà hát Nghệ thuật 

truyền thống Thanh Hóa 

Dạo xuân, Nam xuân, Nam ai, 

Khách Mất ngọc 

Độc tấu Đàn 

Tranh 
Giải nhất 12.000.000 

2.  

Nguyễn Hữu Cao, Nhà 

hát Nghệ thuật truyền 

thống Thanh Hóa 

Khai trường, Chiến chậm, 

Bóp, Chiến nhanh Lam Sơn tụ 

nghĩa 

Độc tấu Kèn 
Giải nhì 

 
7.000.000 

3.  

Lê Đình Kỷ, Nhà hát 

Nghệ thuật truyền thống 

Thanh Hóa 

Dạo oán, Xuân nữ, Nam ai, 

Bóp Khắc khoải 
Độc tấu Nhị 

Giải nhì 
 

7.000.000 

 Cộng 26.000.000 

 



2 

II. Tặng Bằng khen cho 06 cá nhân đã đạt giải thưởng tại “Cuộc thi tài năng Diễn viên Chèo toàn quốc - 2023”; 

“Cuộc thi tài năng Diễn viên Tuồng và Dân ca kịch toàn quốc - 2023”  

STT Họ và tên Vở/Vai diễn/dàn dựng 
Giải 

thưởng 
Cuộc thi 

1.  

Nghệ sỹ Nhân dân Hàn Hải (Hàn 

Văn Hải), Nhà hát Nghệ thuật 

truyền thống Thanh Hóa 

Dàn dựng trích đoạn: Chí Phèo - Thị Nở 
Giải xuất 

sắc 

Cuộc thi tài năng Diễn viên 

Chèo toàn quốc - 2023 

2.  

Diễn viên Nguyễn Thị Lưu, Nhà 

hát Nghệ thuật truyền thống 

Thanh Hóa 

Vai diễn Thị Nở 

Trích đoạn: Chí Phèo - Thị Nở 
Giải nhất 

3.  

Diễn viên Trịnh Tuyết Anh, Nhà 

hát Nghệ thuật truyền thống 

Thanh Hóa 

Vai diễn Thị Mầu 

Trích đoạn: Thị Mầu lên chùa 
Giải nhất 

4.  

Diễn viên Nguyễn Hữu Cảnh, Nhà 

hát Nghệ thuật truyền thống 

Thanh Hóa 

Vai diễn Chí Phèo 

Trích đoạn: Chí Phèo - Thị Nở 

Giải nhì 

 

5.  

Diễn viên Nguyễn Cộng Hoà, Nhà 

hát Nghệ thuật truyền thống 

Thanh Hóa 

Vai diễn Mạnh Lương 

Trích đoạn: Dương Lục Sứ 
Giải nhất 

Cuộc thi tài năng Diễn viên 

Tuồng và Dân ca kịch, toàn 

quốc - 2023 

6.  

Diễn viên Trịnh Thị Hằng, Nhà 

hát Nghệ thuật truyền thống 

Thanh Hóa 

Vai diễn Kỷ Lan Anh 

Trích đoạn: Kỷ Lan Anh 
Giải nhì 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T16:34:56+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-21T16:47:18+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-21T16:47:27+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-21T17:07:54+0700




